- 1 -

平成25年６月17日

各  位

会 社 名  日本甜菜製糖株式会社

代表者名 取締役社長 小笠原 昭男

（コード番号 2108 東証第一部）

問合せ先 管 理 部 長 小島 洋司

 （TEL 03-6414-5522）

（訂正・数値データ訂正）「平成25年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

平成25年５月14日に発表いたしました「平成25年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」について、一部

訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、訂正箇所には下線を付しております。

また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

記

＜訂正箇所＞

①添付資料18ページ ３．連結財務諸表

（５）連結財務諸表に関する注記事項（連結包括利益計算書関係）

②添付資料30ページ ４．個別財務諸表

（２）損益計算書

＜訂正の内容＞

①添付資料18ページ

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（連結包括利益計算書関係）

【訂正前】

※１ その他の包括利益に係る組替調整額及び税効果額

前連結会計年度

(自  平成23年４月１日
至  平成24年３月31日)

当連結会計年度
(自  平成24年４月１日
至  平成25年３月31日)

その他有価証券評価差額金

  当期発生額 123百万円 2,127百万円

  組替調整額 △0 〃 0 〃

    税効果調整前 123百万円 2,127百万円

    税効果額 43 〃 △758 〃

    その他有価証券評価差額金 166百万円 1,368百万円

    （省略）

【訂正後】

※１ その他の包括利益に係る組替調整額及び税効果額

前連結会計年度

(自  平成23年４月１日
至  平成24年３月31日)

当連結会計年度
(自  平成24年４月１日
至  平成25年３月31日)

その他有価証券評価差額金

  当期発生額 123百万円 2,127百万円

  組替調整額 △0 〃         －

    税効果調整前 123百万円 2,127百万円

    税効果額 43 〃 △758 〃

    その他有価証券評価差額金 166百万円 1,368百万円

    （省略）

- 2 -

②添付資料30ページ

（２）損益計算書

【訂正前】

（単位：百万円）

前事業年度

(自 平成23年４月１日

   至 平成24年３月31日)

当事業年度

(自 平成24年４月１日

   至 平成25年３月31日)

売上高 54,711 55,539

売上原価

商品及び製品期首たな卸高 18,696 18,674

当期製品製造原価 43,168 45,028

当期商品仕入高 801 779

その他の事業売上原価 500 471

合計 63,167 64,955

交付金 3,370 3,821

他勘定振替高 242 193

商品及び製品期末たな卸高 19,346 18,953

たな卸資産評価損 702 262

売上原価合計 40,910 42,249

（省略）

【訂正後】

（単位：百万円）

前事業年度

(自 平成23年４月１日

   至 平成24年３月31日)

当事業年度

(自 平成24年４月１日

   至 平成25年３月31日)

売上高 54,711 55,539

売上原価

商品及び製品期首たな卸高 18,696 18,673

当期製品製造原価 43,168 45,030

当期商品仕入高 801 779

その他の事業売上原価 500 471

合計 63,167 64,955

交付金 3,370 3,821

他勘定振替高 242 193

商品及び製品期末たな卸高 19,346 18,953

たな卸資産評価損 702 262

売上原価合計 40,910 42,249

（省略）

以 上